ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2013 г. N 936-пП

О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.08.2013 N 529н "Об утверждении номенклатуры медицинских организаций", руководствуясь законами Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями) и от 08.07.2002 N 375-ЗПО "Об управлении собственностью Пензенской области" (с последующими изменениями), постановлениями Правительства Пензенской области от 08.11.2010 N 707-пП "О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Пензенской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Пензенской области и внесения в них изменений" (с последующими изменениями) и от 15.11.2010 N 725-пП "О Порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Пензенской области функций и полномочий учредителя государственного учреждения Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:

1. Переименовать:

1.1. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Башмаковская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Башмаковская районная больница";

1.2. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Бековская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Бековская районная больница";

1.3. государственное бюджетное учреждение здравоохранения Белинская центральная районная больница в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белинская районная больница";

1.4. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Бессоновская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Бессоновская районная больница";

1.5. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городищенская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городищенская районная больница";

1.6. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Земетчинская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Земетчинская районная больница";

1.7. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Иссинская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Иссинская районная больница";

1.8. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Каменская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Каменская межрайонная больница";

1.9. государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камешкирская центральная районная больница в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Камешкирская районная больница";

1.10. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Колышлейская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Колышлейская районная больница";

1.11. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузнецкая городская детская больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузнецкая межрайонная детская больница";

1.12. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузнецкая центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузнецкая межрайонная больница";

1.13. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Лопатинская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Лопатинская районная больница";

1.14. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Лунинская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Лунинская районная больница";

1.15. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Мокшанская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Мокшанская районная больница";

1.16. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Наровчатская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Наровчатская районная больница";

1.17. государственное бюджетное учреждение здравоохранения Неверкинская центральная районная больница имени Ф.Х. Магдеева в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Неверкинская районная больница имени Ф.Х. Магдеева";

1.18. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Никольская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Никольская районная больница";

1.19. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Пензенская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Пензенская районная больница";

1.20. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Сердобская центральная районная больница им. А.И. Настина" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Сердобская межрайонная больница им. А.И. Настина";

1.21. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Спасская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Спасская районная больница";

1.22. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Сосновоборская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Сосновоборская районная больница";

1.23. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тамалинская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тамалинская районная больница";

1.24. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Шемышейская центральная районная больница" в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Шемышейская районная больница";

1.25. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр сертификации и контроля качества лекарственных средств" в государственное бюджетное учреждение "Центр сертификации и контроля качества лекарственных средств".

2. Установить, что:

2.1. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Башмаковская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Башмаковская центральная районная больница";

2.2. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Бековская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Бековская центральная районная больница";

2.3. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белинская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения Белинская центральная районная больница;

2.4. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Бессоновская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Бессоновская центральная районная больница";

2.5. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городищенская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Городищенская центральная районная больница";

2.6. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Земетчинская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Земетчинская центральная районная больница";

2.7. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Иссинская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Иссинская центральная районная больница";

2.8. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Каменская межрайонная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Каменская центральная районная больница";

2.9. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Камешкирская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения Камешкирская центральная районная больница;

2.10. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Колышлейская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Колышлейская центральная районная больница";

2.11. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузнецкая межрайонная детская больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Кузнецкая городская детская больница";

2.12. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузнецкая межрайонная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Кузнецкая центральная районная больница";

2.13. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Лопатинская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Лопатинская центральная районная больница";

2.14. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Лунинская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Лунинская центральная районная больница";

2.15. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Мокшанская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Мокшанская центральная районная больница";

2.16. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Наровчатская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Наровчатская центральная районная больница";

2.17. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Неверкинская районная больница имени Ф.Х. Магдеева" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения Неверкинская центральная районная больница имени Ф.Х. Магдеева;

2.18. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Никольская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Никольская центральная районная больница";

2.19. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Пензенская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Пензенская центральная районная больница";

2.20. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Сердобская межрайонная больница им. А.И. Настина" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Сердобская центральная районная больница им. А.И. Настина";

2.21. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Спасская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Спасская центральная районная больница";

2.22. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Сосновоборская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Сосновоборская центральная районная больница";

2.23. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тамалинская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Тамалинская центральная районная больница";

2.24. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Шемышейская районная больница" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Шемышейская центральная районная больница";

2.25. государственное бюджетное учреждение "Центр сертификации и контроля качества лекарственных средств" является правопреемником государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Центр сертификации и контроля качества лекарственных средств".

3. Министерству здравоохранения Пензенской области:

3.1. Внести соответствующие изменения в учредительные документы по переименованию учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3.2. Совершить юридически значимые действия по переименованию учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с действующим законодательством.

3.3. Обеспечить представление учреждениями, указанными в пункте 1 настоящего постановления, в Департамент государственного имущества Пензенской области сведений и документов для внесения изменений в Реестр государственного имущества Пензенской области в соответствии с действующим законодательством.

4. Департаменту государственного имущества Пензенской области внести изменения в Реестр государственного имущества Пензенской области.

5. Министерству финансов Пензенской области в установленном порядке обеспечить финансирование деятельности учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы здравоохранения.

Губернатор

Пензенской области

В.К.БОЧКАРЕВ